
 1 

Obec Hlízov 

Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

 

Zápis č. 1/2015 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 

konaného dne 20. ledna 2015 od 19:00 hodin 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Hlízov (dále „zastupitelstvo obce“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostou obce MVDr. Škarkou (dále „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Bod I - Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Navržený program: 
1)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2)  Schválení programu 

3)  Schválení rozpočtového opatření č. 10 

4)  Schválení  rozpočtového výhledu  obce do roku 2017 

5)  Schválení nařízení obce č. 1/2015, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje v obci Hlízov 

6)  Návrh obecně závazné vyhlášky obce Hlízov  č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Hlízov 

7)  Návrh dodatku smlouvy s firmou AVE CZ na zajištění odvozu a uložení tuhého a biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu 

8)  Návrh záměru obce pronajmout pozemek obce č. 221/1, k. ú. Hlízov 

9)  Schválení žádosti o pronájem kulturního domu USPS Tyl Kutná Hora 

10) Veřejná schůze - program 

11) Různé 

 

Návrh usnesení č. 1-1/2015: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování:     Pro – 7      Proti – 0       Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 1-1/2015 bylo schváleno. 

 

Bod II - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Karin Kohárovou a Petra Kosteleckého, 

zapisovatelem Mgr. Jitku Šimkovou. K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

Návrh usnesení č.2-1/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu Karin Kohárovou a Petra Kosteleckého, 

zapisovatelem Mgr. Jitku Šimkovou. 

Výsledek hlasování:        Pro – 7       Proti -  0        Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 2-1/2015 bylo schváleno. 

 



 2 

Bod III – Schválení rozpočtového opatření č. 10  

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 10. 

 

Návrh usnesení č. 3-1/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 10 v předloženém znění.  

 

Výsledek hlasování:        Pro – 7       Proti -  0        Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3-1/2015 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Schválení rozpočtového výhledu obce do roku 2017  

 

Návrh usnesení č. 4-1/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtový výhled obce do roku 2017.  

 

Výsledek hlasování:        Pro – 7       Proti -  0        Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 4-1/2015 bylo schváleno. 

 

Bod V – Schválení nařízení obce č. 1/2015, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

v obci Hlízov  

 

Návrh usnesení č.5-1/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo nařízení obce č. 1/ 2015, o zákazu podomního a pochůzkového 

prodeje v obci Hlízov.  

   

Výsledek hlasování:        Pro – 7       Proti -  0        Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 5-1/2015 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Návrh obecně závazné vyhlášky obce Hlízov č. 1/2015, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Hlízov 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh obecně závazné vyhlášky obce Hlízov  č. 1/2015, o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Hlízov. Starosta byl pověřen zajištěním 

průzkumu mezi občany, zda chtějí, aby byl v obci umístěn velkoobjemový kontejner na biologický 

odpad. Olejový odpad se bude shromažďovat ve sběrných nádobách na vyhrazeném místě. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Hlízov a pověřuje starostu 

zajištěním uvedeného průzkumu mezi občany. 

  

Bod VII – Návrh dodatku smlouvy s firmou AVE CZ na zajištění odvozu a uložení 

tuhého a biologicky rozložitelného komunálního odpadu  

 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu, aby vstoupil v jednání s firmou AVE CZ o dalších 

možnostech uzavření smlouvy. 

 

Bod VIII –Návrh záměru obce pronajmout pozemek obce č. 221/1, k. ú. Hlízov  

Zastupitelstvo obce projednalo záměr obce pronajmout pozemek č. 221/1 k. ú. Hlízov a 

navrhlo pozemek odprodat za cenu 40,- Kč/m
2
. Po doručení žádosti o odkoupení pozemku ji 

zastupitelstvo projedná. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí záměr obce prodat pozemek č. 221/1 k. ú. Hlízov. 



 3 

Bod IX – Schválení žádosti o pronájem kulturního domu USPS Tyl Kutná Hora  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o pronájem kulturního domu v Hlízově USPS Tyl 

Kutná Hora na 14. 2. 2015 od 19:00 do 02:00 hodin. Sazba bude účtována dle platného 

ceníku. 

 

Návrh usnesení č. 6-1/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost USPS Tyl Kutná Hora v předloženém znění. Sazba za 

pronájem bude účtována dle platného ceníku.    

 

Výsledek hlasování:     Pro –  7         Proti – 0       Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 6-1/2015 bylo schváleno. 

 

Bod X – Veřejná schůze - program  

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s programem veřejné schůze. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí program veřejné schůze. 

 

Bod XI – Různé: A)  Způsob úhrady stočného  

Starosta předložil zastupitelstvu dva možné návrhy způsobu úhrady stočného. Po diskuzi 

zastupitelstvo stanovilo pravidla pro výběr stočného podle pravidelné finanční úhrady.  Je 

vyloučen odpočet dle vodoměrů, pro všechny občany je stanovena jednotná částka dle 

směrného čísla. Stočné bude hrazeno jednotně paušální částkou 1244 korun za občana za rok 

2015. 

 

Návrh usnesení č. 7-1/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo stanovení pravidel pro výběr stočného.     

 

Výsledek hlasování:     Pro –  7         Proti – 0       Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 7-1/2015 bylo schváleno. 

 

Bod XI – Různé: B)  Řešení nepořádku v obci 

Starosta informoval zastupitelstvo obce, jak řešil prohřešky občanů obce – ohňostroj mimo 

povolený termín, výsadba stromků na inženýrských sítích obce, nepořádek na obecní cestě 

v Kačinách. Petr Kostelecký upozornil starostu na nutnost stanovení pravidel zavírání vrat do 

dvora areálu mateřské školy a domu s chráněnými byty. Ing. Vrba upozornil na částečně 

ucpanou kanalizaci na výtoku do otevřeného příkopu směr Mladý Hlízov. Vytéká zde 

znečištěná voda. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace a pověřuje starostu, aby podněty P. 

Kosteleckého a Ing. Vrby dořešil. 
 

Bod XI – Různé: C) Nesrovnalosti na webové stránce obce  

P. Rak již podruhé upozornil starostu, že na webové stránce obce chybí zápis ze zasedání 

zastupitelstva obce č. 14.  

   

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci P. Raka a pověřuje starostu, aby zjednal 

nápravu .  

 

Bod XI -Různé : D) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  
Zastupitelstvo obce projednalo možnost změny směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu. 

Starosta požaduje, aby zastupitelé zaslali do 10. 2. 2015 připomínky ke směrnici k zadávání 

zakázek malého rozsahu. 

 



 4 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí požadavek starosty, aby do 10. 2. 2015 zaslali 

připomínky ke směrnici k zadávání zakázek malého rozsahu. 

 

Bod XI -Různé : E) Turnaj ve stolním tenisu 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Mgr. Šimkové, aby obecní úřad uhradil pohár a diplomy 

pro vítěze turnaje ve stolním tenisu, který uspořádá pod záštitou obecního úřadu Martin 

Marian, člen kulturní komise, dne 28. 3. 2015 od 10:00 hodin v kulturním domě.  

 

Návrh usnesení č. 8-1/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo, že obecní úřad uhradí pohár a diplomy pro vítěze turnaje ve 

stolním tenisu .  

 

Výsledek hlasování:     Pro –  7         Proti – 0       Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8-1/2015 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 23:15 hodin. 
 

Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 2. března 2015 v 19:00 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 23. 1. 2015. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 10. 

2: Rozpočtový výhled obce do roku 2017 

3. Nařízení obce č. 1/2015, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje v obci Hlízov 

4. Návrh obecně závazné vyhlášky obce Hlízov  č. 1/2015, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Hlízov 

5. Žádost o pronájem kulturního domu USPS Tyl Kutná Hora 

6. Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu 

 
 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  _______________________________ 

 

Ověřovatelé: _______________________________ dne ________________ 

 

                      _______________________________ dne ________________ 

 

Starosta:       _______________________________ dne ________________ 


